254 qua cerebrum noctu Morpheus arte subit.
 255 Protinus antipodes nanos objecta papyrus
 256 excipit. Erectos altera charta refert.
 257 Heu mihi ! quod nanus quoque se penetraverit una,
 258 certa nimis figens tela Cupido puer.
 259 Improvisus enim tacitas immiscuit alas :
 260 et nunc in vacuo pectore regnat Amor.
 261 Adjicimus speculum, quod nos conflavimus ipsi.
 262 Vix hoc crystallus clarior esse potest.
 263 Utile, cum Libyco distingues pectine crines :
 264 aut quoties formam conciliare cupis.
 265 Insuper, oppositum soli, me luce reflexa
 266 exhibet. Ingenio disce favere meo.
 267 Hoc igitur, donec firment conubia taedae,
 268 perpetuum nostri pignus amoris habe.

URANIA ALLONIO PHISCONI MATHEMATICO.

U1_6 v.1 Ut tua laxata est filis, et Epistola lecta :
 2 sensimus insolitis cor tremuisse modis.
 3 Obstupui confusa genas ; et fronte relicta
 4 surrexere comae : diriguique gelu.
 5 An Deus, an magus est, scripsit qui talia, dixi :
 6 tantaque promittens, ater an albus homo est ?
 7 Quod mihi magnetis tribuas sine pondere vires ;
 8 scimus, adulanti quae sit habenda fides.
 9 Non traho te, quod ais. Sua quemque insana voluptas,
 10 ac te praesertim stulta libido trahit.
 11 Candori ignoscas. Non sum me iudice tanti ;
 12 inter formosas ut nigra gemma vocer.
 13 Scilicet ante nefas illustria nomina dantur.
 14 Post scelus, abjectum stramen et alga sumus.
 15 Forma pudorque bonum fragile est, sed firmitus, opto
 16 propositum maneat, quam tua dona, meum.
 17 Confiteor : speculi missum mirabile munus
 18 decidit in terram. Futilis orbis erat.
 19 Frustra jacent dispersa solo. Tua numina testor,
 20 sacra Syracosii quae colis ossa senis.
 21 Dum manibus servans conum explorare laboro ;
 22 elapsus subito, me renuente, fuit,
 23 forsan et ipse tuus vitro splendente probetur
 24 non durabilior, qui simulatur, amor.
 25 Iridis utque color, te iudice, nullus et omnis ;
 26 sic amor apparens, nullus et omnis adest.
 27 Falluntur donis speciosis saepe puellae :
 28 quomodo viscatae decipiuntur aves.
 29 Si verum est, quod amas : cur non ex aere polito
 30 misisti solidum, nobilis auctor, opus ?
 31 Vitrea non durant pascentia munera visum.
 32 A minimo flatu talis arena perit.
 33 Nec tu succense. Facilis jactura bonorum :
 34 qualia Fortunae cernimus esse levis.
 35 Tunc coruscantis credebas atque subacti
 36 pulveris aspectu, me potuisse capi ?
 37 Atqui non soleo nitidis specularibus uti :
 38 cura nec Idalii pectinis ulla tenet.
 39 Siqua volet Virgo dimittere nominis usum,

40 et castum certa jungere lege torum :
 41 haud ea propter opes, aut dona fugacia nubet :
 42 mutua legitimus foedera sancit amor.
 43 Plus multo est, votis quod me certantibus ambis :
 44 innuba, quod videor digna favore tuo ;
 45 quod mire sollers opifex spectacula centum,
 46 mille novas artes polliceare mihi.
 47 Metator caeli, geometres, pictor, aruspex,
 48 augur, Schoenobates, nauta, Tragoedus ades :
 49 Magna, nec invideo, magnasque moventia mentes
 50 nomina. Dent Superi plura, dabuntque, precor.
 51 Ah, tener Alloni ! quandoque scientia, ne nos
 52 strangulet, est numero diminuenda suo.
 53 Divide tot dotes : non sufficis omnibus unus.
 54 Vitibus haud prodest luxuriare nimis.
 55 Jugera destituunt male multiplicata colonum.
 56 Proficit exiguo limite cultus ager.
 57 Quod bene te jactes, et grandia verba loquaris ;
 58 nautica quae flatu trudere vela queant.
 59 Si non ardalio es, certe potes esse videri.
 60 Talis ego conjux ardalionis ero ?
 61 Bellus es arte lyrae, quantus fuit Attalus olim :
 62 depositaque lyra, bellus es arte pilae.
 63 Credamus : neque enim mihi sit dubitabilis ille,
 64 concita qui sistit flumina, pigra movet.
 65 Qui trutinat montes, terram metitur et undas.
 66 Vix ego te possim, Phisco , negare Deum.
 67 Explorare libet. Speculeris in aere tantum,
 68 scitor ; an et justum te duce surgat opus ?
 69 Nam, nisi me fallo, successus judicat artes.
 70 Eventus pretii libra fit apta sui.
 71 Multa quidem spondes : tamen experientia mussat :
 72 Famaque non timide testificata negat.
 73 Arte tua, coluber vel aranea nuntiat horas !
 74 Saepe nec ad Solem tangis, amice, scopum.
 75 Vidimus errantes bene correxisse cylindros,
 76 custodem nostri Baucida ruris anum.
 77 Quas tabulas, bone vir, muro depangis aprico,
 78 retrahe ad octonos, dixerat illa, pedes.
 79 Fecit : et in puncto lampas Titania tempus
 80 reddidit ; umbrantem restituitque stylum.
 81 Hic lepor, ista fides, haec coetus gloria vestri !
 82 Cum jactas, istud provenit, arte mea.
 83 Arte tua nitens pennis testudo volabit !
 84 Fac prius, ut plano tramite repat humi.
 85 Arte tua volucrem ceram librabis in auras.
 86 Icarus es, quando Daedalus esse cupis.
 87 Arte tua, magni sumptu pereunte canalis,
 88 nil profecturis fontibus haesit aqua.
 89 Arte tua, steterant quae proxima culmina caelo,
 90 diruta succusso procubuere solo.
 91 Sic loculi procerum, regum fraudantur hiatus.
 92 Dum struitis lapides, dilapidatis opes.
 93 Multa Mathematicus temere promittit ; et audet.
 94 Facta tamen verbis inferiora scias.
 95 Si potes e medio proferre oracula caelo ;
 96 et supra Phoebum Pieridesque sapis :
 97 fac Domino lucrosa suo Sapiencia prosit.